*M*Quod si dicas, quod ista non necessitas, &c. Et sic talis necessitas non est ipsi Spiritui sancto, sed respectu virtutis

*virtutis creatæ semper remanet equalis necessitas mediiorum, & hoc patet, quia licet Spiritus sanctus possit in instanti mutare corpus de loco maximè distanti ad locum maximè distante, non transcedendo per media interposita, tamen virtus creata hoc non posset in instanti, sic in proposito.*

*Contra hoc, si quia tunc habet virtutem actiuam respectu istius termini, cum ergo Spiritus sanctus possit facere, ut non procedatur per media, sed quod*

*subito agens se habeat in termino, licet enim ignis non possit in instanti inducere formam ignis in materia ligni prius humidi, & frigidi, quia istæ qualitates remittuntur in tempore ab agente naturali, tamen virtus diuina sic posset facere ignem immediatè præsentem materiam ligni, ut in instanti possit corrumpere formam ligni, & inducere formam ignis, & nullum esset medium; sic est in proposito.*

## S C H O L I V M.

*Tenendo semen non agere in generatione, quia conuerterit in genitum, de quo 2. distinct. 18. dicendum est matrem immediatè per suam formam generare, & sic verius generat quam pater. si vero tenetur semen non conuerteri in genitum, sed remanere, donec post generationem resoluatur in aliud, potest dici, quod actiuè generat. Vide Scotum 2. distinct. 18.*

*13. Lib. 2. dist. 18. & super 7. Metaph.* **S**ed hic est vnum " dubium, quia secundū dicta in questionibus de rationibus seminalibus, ratio seminalis non est principium agendi in generatione, quia tunc non manet, sicut nec substantia, quam consequitur: sed tantum est ratio agendi in alteratione præcedente generationem, & hic nulla alteratio præcessit generationem: ergo secundū hoc ex parte matris nulla fuit actio per rationem seminalem, & ita nec per aliquam vim in materia ministrata.

Hoc concedendum " esset secundū illa, sed tamen ipsa mater potuit immediatè operari in instanti generationis, quia ipsa immediatè fuit præsens, & habuit vim actiuam generatiuam respectu termini actionis, & ita forte est in aliis matribus quod non tantum per vim actiuam in materia ministrata agunt; sed etiam corrupta illa vi actiuam in semine in instanti generationis, sicut substantia, in qua est, ipsæ immediatè agunt ad terminum generationis producendum, quod videtur probabile, quia posito illo corpore sic alterato in illo instanti per potentiam diuinam extra matricem non fieret generatio, & tamen idem passum esset, & eadem agentia essent approximata, ut videtur, nisi de sola matre. Et tunc si ponatur semen patris corrumpi in illo instanti; puta, quia est pars materialis prolis, verius mater agit, quam pater, quia ipsa immediatè in instanti generationis, pater non, sed tantum in alteratione prævia, per illam vim actiuam, quæ fuit in semine patris, vel si ponatur semen patris manere in instanti generationis, & vim actiuam manere in eo, & semen non conuerteri in corpus prolis; sed post formationem corporis resolui in aliud, adhuc in instanti generationis mater, & pater poterunt agere per illam vim dimissam manentem in semine. Nec videtur istud multum inconveniens attribuere tantam actionem matri, quia facta decisione seminis patris, tota sequens formatio, usque ad partum videtur principaliter sequi conditiones matris, ut si habeat matricem calidam, & benè dispositam, &c.

## C O M M E N T A R I V S.

*1. n* **S**ed hic est vnum dubium. Doctor hic mouet difficultatem, quia dixi supra, quod mater concurrit actiuè ad generationem prolis, quia administrat semen, in quo est ratio formalis agendi, sive producendi prolem partialiter. Hoc enim videtur contra dicta ipsius in 2. dist. 18. vbi probavit subtiliter quod nec semen, nec ratio seminalis concurredit actiuè ad formam corporis organici. Patet ibi, quia in illo instanti quo inducitur forma organica, & ratio seminalis, & semen, desinunt esse. Si ergo in illo ultimo instanti desinunt esse, ergo non attingunt illam formam, quia producens aliquid, ut producens, est prius productus, & habet esse, & tunc sequeretur quod forma substantialis feminis, & forma substantia organica essent simul in eodem instanti, quod est impossibile; ratio ergo seminalis tantum est causa effectiva alicuius dispositionis ad formam organicam, & si sic, mater non est causa actiuæ formæ corporis organici per aliquam rationem seminalem.

*o Hoc concedendum est, scilicet quod non habet actitatem per aliquam rationem seminalem, id est, quæ ratio seminalis, vel semen productum à matre nihil producit de forma corporis organici, sed tantum disponit, & hoc idem dicendum est de semine patris, & hoc patet dist. 18. secundi. In ista litera dicit duo. Primum, quod vegetativa matris potest esse causa actiuæ formæ corporis organici. & probat, quia patre mortuo nihil attingit de forma corporis organici, quia vegetativa patris, ut ables non potest agere. Et tunc videntur sequi multa inconvenientia. Primo, quod vegetativa patris non erit eiusdem rationis cù vegetativa matris, cum illa quæ est matris sit verè actiuæ forma organicæ, & patris nullo modo est actiuæ, quia illa est tantu'm actiuæ feminis, quod semen non attingit illam formam, ut dixi, & sic videntur esse alterius rationis, per argumentum Doctoris factum supra.*

*Dubium. Secundò, sequitur quod mater sit causa magis principalis, quam pater: patet, quia mater non tantum*

tantum productum semen, quod est dispositivum ad formam organicam, sed etiam immediatè attingit illam formam; pater autem tantum producit semen.

*Responsio ad primum.*

Respondeo, quod sustinendo hanc opinionem possum dicere, quod vegetativa patris, si esset ita praesens, sicut vegetativa matris, verè posset attinere formam organicam, imò principalius, & quod non sit praesens accidit sibi.

Si dicatur, ergo videtur quod ipsa mater, patre non praesente, sit causa totalis; dico quod non, quia multæ aliae causæ partiales concurrunt, ut Deus & fortè Sol.

*Ad secundum.*

Ad secundum dico, quod in hoc pater diceatur causa principalis partialis, non quia immediatè attingeret formam organicam, sed quia produceret semen, quod esset magis dispositivum ad illam formam, quam semen matris, & quod modò vegetativa matris sit magis praesens loco generationi debito, quam vegetativa patris accidit sibi.

Secundum est ibi: *Vel si ponatur.* Dicit Doctor quod etiam possumus tenere, quod tam semen patris, quam matri possunt manere usque ad instantis generationis prolixi, ita quod in eodem instanti, quo forma organica inducitur, semen non corruptitur, sed remanet, & sic pater ageret ad illam formam.

Sed tunc est difficultas, ex qua materia generetur corpus organicum? Si dicas, quod ex semine, quod in illo instanti corruptitur, ut patet, hoc est falsum, quia tunc illud semen non manet, ut patet, quia in eodem instanti, quo *B* generatur ex *A*, *B* desinit: si ex alio, quæritur de illo.

Dico, quod sustinendo hanc opinionem quod illud corpus organicum generabitur ex partibus seminis grossioribus, & magis terrestribus, & sic in illo instanti illæ partes corruptuntur, sed partes seminis magis spirituales, & verè actiæ non corrupterentur, sed post generationem prolixi resoluerentur in aliquod aliud.

### S C H O L I V M.

*Mariam fuisse miraculosam, & naturalem matrem Christi, & explicat quomodo ita D. Amb. lib. de Incarnat. c. 6. D. Thom. 3. part. quæst. 35. art. 4. Vide D. Bonavent. hic, art. 3. q. 2. & Richard. art. 2. quæst. 3.*

**S**ed estne concedendum, quod Maria fuerit mater naturalis Christi, vel quod miraculosè generauit Christum?

Respondeo. Anselmus de *Conceptu virginali*, c. 2. dicit hanc generationem fuisse miraculosam; & hoc quidem verum est quantum ad modum reducendi potentiam naturalem actiua Matris ad actum, quæ naturaliter non reducitur ad actum, nisi à causa actiua determinata naturali, scilicet vi actiua patris naturalis. Fuit etiam miraculosa quantum ad modum procedendi in illa generatione, quia vel erat omnino subita; qualis non est processus naturalis in generatione hominis. Vel si fuit successiva, illi motus qui præcesserunt generationem, in ita brevi tempore fuerunt, in quanto non sunt nati fieri naturaliter, sed ex parte ipsius potentiarum actiuarum Matris erat naturalitas, quia ista potentia ei erat naturalis, secundum quam erat naturaliter fecunda, & potuisset concepisse à patre naturali, & naturaliter egisse ad productionem prolixi, & propter istam potentiam actiua naturalis, qua operabatur potest dici naturalis mater Christi, & tamen propter modum exequendi actum huius potentiarum duplicem non naturalem, potest dici non naturaliter, sed miraculosè genuisse.

14.

*Maria miraculoè generavit Christum.*

*Maria a maternitate naturali Christi?*

### S C H O L I V M.

*Explicat quomodo maternitas & virginitas non opponantur formaliter, & miraculum in eo fuisse, quod Corpus Christi fuerit simul cum claustro virginati, transundo per illud sine ruptione, vel apertione: & sic Maria mansit virgo post partum, sicut ante. Esa. 7. Ecce virgo, &c. Matth. 2. Non cognouit eam donec peperit. Definitur in Chalced. Att. 5. in 6. Syn. Att. 11. in Epistola Sophronij in Lateran. consult. 5. Can. 3. quod verò Maria actiù expulerit Corpus Christi, colligitur ex illo Luc. Peperit Filium suum: Doctor non explicat quomodo potuit concurrere ad motum penetratiū, sed hoc explicandum est, sicut id de eius concurso instantaneo, ad predictos tres motus.*

**A**d argumenta 2. Ad primum dico, quod virgo & mater non opponuntur aliqua oppositione formalí, nec ut priuatua, nec ut contraria: virginitas enim priuat tantum actionem causæ superioris naturalis, non autem virtutem actiua matris, maternitas autem non necessariò ponit actionem illius causæ superioris; sed tantum illam communiter concomitant illa actio: sed si alius suppleat actionem illam totam causæ naturalis, potest esse maternitas secundum suam rationem, & tamen cum priuatione actionis causæ naturalis superioris, & ita cum virginitate, & ita fuit hinc. Exemplum, Obiectum creatum natum est concausare cum intellectu meo intellectiōnem: intellectum igitur concipere notitiam communiter requirit obiectum creatum mouere intellectum;

*Virginitas & maternitas non opponuntur, exponiuntur quomodo?*

lectum ; sed non requirit hoc ex per se ratione sua : si enim Deus suppleat actionem obiecti mouendo intellectum , potest intellectus eandem notitiam concipere , quam conciperet obiecto mouente ; & ita si in intellectu concipiente non moueri ab obiecto creato designaretur per nomen virginitatis , vel incorruptibilitatis , vel impassibilitatis : non repugnaret aliquo modo formaliter intellectum concipere , & virginem esse ita est hic.

Miraculū  
fuit quod  
virgo clausa pareret,  
& forē nouū, & aliud  
ab eo quo  
concepit si-  
ne actione  
causa natu-  
ralis supo-  
rioris.

x6.

Si obicias de parere , quia clausa non potest parere . Respondeo ; ibi fuit miraculum , quod corpus simul fuerit cum alio corpore , & forē nouum miraculum aliud ab illo , quo virgo concepit sine actione causæ naturalis superioris ; sed de partu satis communiter conceditur tanquam non difficile , quod ibi illa mater operabatur quidquid aliae matres , sicut & in fouendo , conseruando , & nutriendo foetum in utero . Et tamen ibi forē posset fieri difficultas specialis , quod nulla esset vis actiua in matre potens mouere corpus prolixi localiter ad excendum , & maximè ad effundum simul cum alio corpore , quia nulla virtus creata potest mouere localiter corpus ad aliquod ubi , nisi expellat aliud corpus , saltem loquendo de corpore non glorioso .

Ad secundum dico ; quod Damascenus non negat eam absoluē esse matrem Christi ; sed contra Nestorium , qui sub illo vocabulo voluit eam negare esse matrem Dei , ponendo quod peperit purum hominem . Vnde post illam auctoritatem subdit in destructione Theotocos , id est , Dei genitricis vocis , nefarius & execratus Nestorius , Solius natura honorata super omnem creaturam Dei genitrici vocem ( & si ipse rescindatur cum impio Satana ) adiuuenit : non igitur negauit illud , sed noluit communicare in sermone cum haeretico illo ; qui sub vocabulo illo occultabat venenum suum .

Ad aliud dico , quod actuum , & passuum in communi necessariō ad inuicem referuntur . Non necesse est ita esse de hoc actuo , & hoc passiuo ; quia aliud actuum vicem huius actuii supplere potest ; ita in proposito pater dicit tale actuum speciale , & eius actio supplebatur hic ab alio agente .

Ad ultimum , conceditur quod si aliae matres agant , & ista egit ad hanc generationem .

Cum arguitur de instanti ; patet responsio ex solutione questionis , quia si in toto tempore præcedente cooperata fuisset , benè concederetur in ultimo instanti potuisse cooperari ad formam inducibilem in illo instanti ; sed non fuisset tunc cooperata in instanti per operationem istam factam , quia illa tunc non fuisset : igitur tantum per virtutem actiua , quam tunc habuisset eandem quam prius , licet non egerit ad illa intermedia , quæ in tempore causarentur .

Ad argumenta pro opinione prima . Ad Philosophum , exponitur quod mater non est causa principalis agens , & ipsa etiam principalius ministrat materiam , quia corpus prolixi magis formatur de materia ministrata à matre , quam de materia ministrata à patre . Si autem aliter intelligat Philosophus , negatur , quia Galenus sentit oppositum , sicut recitat Aucenna , & in istis magis credendum est expertis .

Ad Augustinum dico , quod solus ille effectus producitur secundum rationem seminalem , ad cuius productionem vis actiua creata concurrit , ut totalis causa ; nec sic erat in proposito ; quia etiā Maria per vim naturalem egerit : non tamen totalis causa erat causa naturalis , sed principalior erat Spiritus sanctus .

#### C O M M E N T A R I V S .

I. **P**A *D*argumenta principalia . Primo arguit Doctor , probando quod Virgo Maria non fuerit vere mater Dei . Et primo sic ; virginitas & maternitas sunt opposita contraria , sed contraria non possunt esse simul , quia si sic , ergo & contradictoria : arguit enim Philosophus 4. Metaphys. text. c. 9. quod si contradictoria possunt simul esse , ergo & contraria . Vnde secundum aliam translationem sic habetur , *Q*oniam , inquit , si hoc esset possibile , scilicet contradictoria simul posse esse , possibile esset ut contraria essent in eodem . Et text. c. 17. secundum aliam translationem habetur sic ; Et si est ( inquit ) impossibile ut duo contradictoria vera simul sint in eodem , manifestum est , quod si impossibile , ut contraria sint simul in eodem etiam , & parum infra , Si igitur impossibile est dicere , quod affir-

matiuā , & negatiua sint insimul , rectum videtur ut sit impossibile ut contraria sint insimul . Hæc ibi .

Respondet , quod virginitas & maternitas non opponuntur aliqua oppositione formalis , nec contraria , nec priuatiua . Paret , quia virginitas tantum priuat actionem causæ superioris naturalis , quia illa causa agit per coitum , qui non potest stare cum virginitate , ut pater ; & sic virginitas priuat omnem coitum , sed non priuat actionem causæ supernaturalis , quia causa supernaturalis potest suppleri vicem , sive causalitatem mariti , ut patet : nec etiam maternitas priuat actionem naturalem matris . Exemplum est de obiecto creato , quod natum est concusare cum intellectu meo cognitionem : intellectum igitur gignere notitiam communiter requirit obiectum creatum mouere .

*Quomodo  
virginitas &  
maternitas  
non opponan-  
tur.*

*Exemplum.*

mouere intellectum, siue concausare eandem notitiam, ut satis patet à Doctore in prolog. quæst. 1. & dist. 3. q. 7. primi, sed non requirit hoc ex per se ratione sua, quasi sit impossibile causare notitiam, puta lapidis, si lapsi non concurrat actiū, quia si Deus supplet vicem lapidis in mouendo intellectum, potest intellectus eandem notitiam lapidis causare, quam causaret ipso lapide mouente, & ita si in intellectu concipiante, siue generante non moueri ab obiecto creato designaretur per nomen *virginitatis*, vel *incorruptibilitatis*, vel *impassibilitatis*, non repugnaret aliquo modo intellectum concipere (& hoc concurrente causa supernaturali suppleente vicem obiecti naturalis) & virginem esse, ita est hīc.

2. Si obiicias de *parere*, quia clausa non potest parere, sed clausa peperit. Respondeo, quod ibi fuit miraculum, quia corpus, scilicet Christi fuit simul cum alio corpore in eodem præcisè loco, quia fuit simul cum illa parte corporis, quam miraculose transiuit, remanente illa parte omnino indiuisa. Et addit, quod forte fuit nouum miraculum, aliud scilicet ab illo, quo Maria concepit, sine actione causæ naturalis superioris. Videatur enim quod omnino sit nouum miraculum, quia stante illo miraculo, quo concepit, non sequitur quod via naturali possit parere omnino clausa, sicut dicimus quod Christus potuit pati flagella, & mortem, eodem miraculo, quo beatitudo non redundauit in corpus, quia stante illo miraculo, potuit pati naturaliter, & mori, ut patet à Doctore infra dist. 2.1. Sed non sic in proposito, ut satis patet intuenti, & hoc est quod dicit Doctor, ibi: *Et tamen posset fieri ibi specialis difficultas.*

3. Ad secundum & tertium patet responsio.

Quartò arguitur: Actiū & passiū sunt correlatiua mutua ad inuicem, ut patet s. Metaph. text. c. 20. *Alia* (inquit) *ut calefactiū ad calefactibile, & celiū ad secabile, & omnino actiū ad passiū.* hæc ibi. Sed mater se habet ad patrem sicut actiū ad passiū, secundūm Philosophum 15. de *Animalib[us]*, vbi Philosophus comparat virtutem in semine patris artifici, & materiali ministratam à matre ligno, de quo artifex facit scamnum; & lignum nullo modo se habet actiū respectu scamni: si ergo pater se habet actiū, & mater passiū, igitur patet, & mater sunt correlatiua mutua; sed nullus est pater Christi, ut patet; ergo nulla est mater Christi.

*Ad aliud dico.* Dicit Doctor quod licet actiū communiter sumptum necessariò referatur ad passiū, & è contra, non tamen sequitur quod hoc actiū referatur ad hoc passiū: nec è contra, & sic non sequitur quod mater, quæ se habet quoddammodo passiū, referatur ad patrem, qui se habet magis actiū.

Dificultas  
sæpi pulsata.

Sed hīc occurrit difficultas, quia Doctor dicit in pluribus locis, quod quando est proportio inter aliqua extrema vniuersaliter sumpta, quodlibet vniuersi extremitati habet proportionē ad quodlibet alterius extremitati: & exemplificat de actiū, & passiū, ut patet in prolog. quæst. de *sabie-  
tate Theologie*, in 2. distinçt. 9. ergo videtur quod si

actiū, ut actiū referatur ad passiū, & è contra, quod hoc actiū possit referri ad hoc passiū.

Respondeo dupliciter. Primo, quod dictum *Responso.* Doctoris de proportione extremitarum in communi, non est sic intelligendum absolute, & in generali, sed sic, quod quando est aliquod actiū adæquatè respiciens aliquod passiū, quodlibet eiusdem rationis vniuersi extremitati potest agere in quodlibet eiusdem rationis alterius extremitati; ut obiectum motuum, quod respicit potentiam passiū, puta visibile, in ratione motui, adæquatè respiciet potentiam visiū in ratione passiū, ergo quodlibet visibile potest agere in quamlibet potentiam visiū; non autem accipiendo motuum in communi, sic dicendo, quod motiuū in communi habet proportionem ad potentiam passiū, sic in communi, quia tunc quodlibet motuum posset agere in quamlibet potentiam, & sic color posset immutare auditum; debet ergo intelligi de extremitatibus determinatis, sub quibus plura eiusdem rationis continentur, sicut est de visibili, & de potentia visiua, audibili, & potentia auditiva, &c.

Secundò dico, quod quando Doctor dicit, *Alia respon-  
sio.* quod quando est proportio inter extrema vniuersaliter sumpta, illa extrema accipiunt secundūm adæquationem, inquantūm includuntur in quodlibet consequente, ita quod extrellum vnum commune non accipitur solum pro conceptu communi, sed prout includitur in quolibet inferiori, sicut dicimus, quod inter visibile, & potentiam visiū est proportio actiū ad passiū. Vbi accipitur *visibile* prout includitur in quilibet visibili, & potentia passiū visiua, prout includitur, &c. & sic idem est dicere, quod si visibile, inquantūm visibile, potest moueri potentiam visiū, inquantūm potentia visiua, ac si dicieremus, quod quodlibet visibile potest mouere quilibet potentiam visiū, & qualibet potentia visiua est nata moueri à quolibet visibili. Quando ergo dicitur, actiū refertur ad passiū in communi, non accipitur sic adæquatè, ut dixi supra, in modo ut sic, actiū in communi refertur ad passiū in communi, & quodlibet ad quodlibet.

Dico etiam, & breuius, quod benè quodlibet *item alia re-  
sponso.* actiū contentum sub uno extremo proportionis potest in quodlibet passiū contentum sub extremo alterius proportionis, ut quilibet color potest in quamlibet potentiam visiū, non tamen sequitur quod possit in quodlibet passiū respectu cuiuscunq[ue] effectus. Licet enim albedo possit causare visionem in quamlibet potentiam visiū sibi approximatam, & dispositam, non tamen sequitur quod possit producere visionem nigredinis, quæ specie distinguitur à visione albedinis. Sic in proposito, licet pater sit actiū respectu prolis, ut comparatur ad quamlibet potentiam passiū mulieris dispositam, non tamen sequitur quod sit actiū respectu cuiuscunq[ue] prolis, quia non respectu Christi, ut patet. Et sic finis huius distinctionis.

Distinctionem quintam aliter non expono, quia satis clara est ex his, quæ diffusè exposui in prima dist. huius tertii.

## DISTINCTIO V.

*De modo uniendi diuinam, & humanam naturam in Christo.*

A.

**P**RÆTEREA inquire oportet, cum ex præmissis constet, Verbum Dei carnem & animam simul assumpsisse in unitatem personæ, quid horum potius concedendum sit, scilicet quod persona personam, vel natura naturam, vel persona naturam, vel natura personam assumpserit. Et ita conueniat dici diuinam naturam esse incarnatam, sicut Deus incarnatus, & Verbum incarnatum sanè dicitur. Hæc inquisitio, siue quærendi ratio, iuxta sacrarum auctoritatum testimonia, partim implicita atque perplexa, partim verò explicita & aperta. Certum est enim, & sine ambiguitate verum, quod non natura personam, nec persona personam, sed personam natura assumpsit, quod Sanctorum subditis comprobatur testimoniis, & astruitur documentis. Ait enim Augustinus in lib. de Fide ad Petrum, [Deus vnigenitus dum conciperetur, veritatem carnis accepit ex virgine: & cum nasceretur, integritatem virginitatis seruauit in matre; & paulò post: hic Deus humanam naturam in unitatem personæ suscepit, qui se humilians per misericordiam incorruptæ virginis uterum, ex ea nasciturus implequit. Formam ergo serui, id est, naturam serui in suam accepit ille Deus personam.] Item, [Deus Verbum non accepit personam hominis, sed naturam.] Item [Dei Filius vnigenitus, ut carnem hominis animamque mundaret, susceptione carnis animaque rationalis, incarnatus est.] His aliisque pluribus auctoritatibus evidenter ostenditur, non naturam personam, nec personam personam, sed personam naturam accepisse. De quarto verò questionis articulo, utrum scilicet natura naturam assumpserit, scrupulosa etiam inter doctos questione est. Quia & in hoc plurimum dissentire videntur, qui auctoritate præclaris, aliisque doctiores in sacra pagina extiterunt: nec tamen alij ab aliis, verum etiam iidem à scipis dissonare videntur, sicut subiecta capitula docent. Legitur enim in Conc. Tolet. V I. traditum sic. [Solum Verbum caro factum est, & habitauit in nobis. Et cum tota Trinitas operata sit formationem suscepti hominis, quoniam inseparabilia sunt opera Trinitatis, solus tamen Filius accepit hominem in singularitatem personæ, non in unitate diuinæ naturæ, id est, id quod est proprium Filii, non quod commune est Trinitati.] Idem in Conc. X I. Tolet. Vnius substantiae credimus Deum Patrem, & Filium, & Spiritum sanctum: non tamen dicimus, quod huius Trinitatis unitatem Maria Virgo genuerit, sed tantum Filium, qui solus naturam nostram in unitatem personæ suæ assumpsit. Incarnationem quoque huius Filii Dei tota Trinitas operata esse credenda est. Solus tamen Filius formam serui accepit in singularitatem personæ. His insinuari videtur, quod persona tantum naturam, non natura naturam assumpserit. Si enim, quod commune est Trinitati, non accepit hominem; ergo non natura diuina, quæ communis est tribus personis. Cui videtur obuiare quod Augustinus ait in lib. de Fide ad Petrum: Nec diuinitas, inquit, Christi aliena est à natura Patris: secundum illud, In principio erat Verbum: nec humanitas eius aliena est à natura matris: secun-